



# Lars Bager Holding ApS

Stationsplads 4, 8500 Grenaa

CVR-nr. 24 99 32 48

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2024.

---

Lars Bager  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lars Bager Holding ApS Stationsplads 4 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 24 99 32 48
	Stiftet: 26. oktober 1999
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Lars Bager, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Kapitalinteresser</b>	Ejendomsselskabet Bredstrupvej ApS, Grenaa Komplementarselskabet Haslevvej ApS, Aarhus K/S Haslevvej, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i, at besidde aktier, anparter og anden investeringsvirksomhed og aktiviteter, der naturligt knytter sig hertil samt at drive handel og service.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 211 t.kr. mod 216 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.306 t.kr. mod 2.872 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>211.173</b>	<b>215.887</b>
1 Personaleomkostninger	-271.926	-192.396
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-205.332	-205.332
<b>Driftsresultat</b>	<b>-266.085</b>	<b>-181.841</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.627.337	2.349.988
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	695.336	630.037
Andre finansielle indtægter	231.000	17.550
Øvrige finansielle omkostninger	-123.464	-134.359
<b>Resultat før skat</b>	<b>19.164.124</b>	<b>2.681.375</b>
Skat af årets resultat	141.888	190.381
<b>Årets resultat</b>	<b>19.306.012</b>	<b>2.871.756</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.456.668	533.826
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	5.500.000
Overføres til overført resultat	19.762.680	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.162.070
<b>Disponeret i alt</b>	<b>19.306.012</b>	<b>2.871.756</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	6.266.069	6.471.401
3	Andre investeringsaktiver	1.223.030	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.489.099</u>	<u>6.471.401</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	3.387.311
5	Kapitalinteresser	15.542.060	14.846.724
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.542.060</u>	<u>18.234.035</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.031.159</u></b>	<b><u>24.705.436</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.153.239	4.435.344
	Udskudte skatteaktiver	460.682	318.794
	Tilgodehavende selskabsskat	438.000	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	982.586
	Andre tilgodehavender	100.000	369
	Tilgodehavender i alt	<u>6.151.921</u>	<u>5.737.093</u>
	Likvide beholdninger	<u>14.007.435</u>	<u>599.124</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.159.356</u></b>	<b><u>6.336.217</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>43.190.515</u></b>	<b><u>31.041.653</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.411.755	10.868.423
Overført resultat	29.408.834	9.646.154
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	5.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>40.020.589</b>	<b>26.214.577</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	150.000	150.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.433.294	1.789.280
Gæld til pengeinstitutter	0	593.750
Deposita	159.100	159.100
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.592.394	2.542.130
6 Kortfristet del af langfristet gæld	360.015	359.884
Gæld til pengeinstitutter	0	665.098
Selskabsskat	0	500.780
Anden gæld	1.067.517	601.584
Periodeafgrænsningsposter	0	7.600
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.427.532	2.134.946
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.019.926</b>	<b>4.677.076</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>43.190.515</b>	<b>31.041.653</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	10.334.597	12.808.224	500.000	23.842.821
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	533.826	-3.162.070	5.500.000	2.871.756
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	10.868.423	9.646.154	5.500.000	26.214.577
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.500.000	-5.500.000
Resultatandel	0	-2.456.668	19.762.680	2.000.000	19.306.012
	<b>200.000</b>	<b>8.411.755</b>	<b>29.408.834</b>	<b>2.000.000</b>	<b>40.020.589</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	264.219	184.544
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>7.707</u>	<u>7.852</u>
	<b><u>271.926</u></b>	<b><u>192.396</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>9.696.264</u>	<u>9.696.264</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>9.696.264</u></b>	<b><u>9.696.264</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.224.863	-3.019.531
Årets af- og nedskrivninger	<u>-205.332</u>	<u>-205.332</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-3.430.195</u></b>	<b><u>-3.224.863</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>6.266.069</u></b>	<b><u>6.471.401</u></b>
<b>3. Andre investeringsaktiver</b>		
Tilgang i årets løb	<u>1.223.030</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>1.223.030</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>1.223.030</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar 2023	235.307	235.307
Afgang i årets løb	-235.307	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>235.307</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	3.152.004	4.508.215
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	2.349.988
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-3.152.004	0
Udbytte	0	-3.706.199
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>3.152.004</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>3.387.311</b>
<b>5. Kapitalinteresser</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023	7.130.305	7.130.305
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>7.130.305</b>	<b>7.130.305</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	7.716.419	7.086.382
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	695.336	630.037
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>8.411.755</b>	<b>7.716.419</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>15.542.060</b>	<b>14.846.724</b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet Bredstrupvej ApS	Grenaa	50 %
Komplementarselskabet Haslevvej ApS	Aarhus	33 %
K/S Haslevvej	Aarhus	33 %

## Noter

---

### 6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.793.309	360.015	1.433.294	0
Deposita	159.100	0	159.100	0
	<u><b>1.952.409</b></u>	<u><b>360.015</b></u>	<u><b>1.592.394</b></u>	<u><b>0</b></u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.793 t.kr., er der tinglyst realkreditpantebrev på nom. 902 t.EUR i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.266 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Lars Bager Holding ApS har afgivet begrænset selvskyldnerkaution overfor Jyske Bank vedrørende K/S Haslevvej. Kautionen er begrænset til 1.000 t.kr.

Lars Bager Holding ApS har afgivet selvskyldnerkaution overfor Handelsbanken og Nykredit vedrørende Ejendomsselskabet Bredstrupvej ApS. Kautionen er ikke begrænset.


